中国共产主义青年团安徽省委员会

关于开展 2016 年安徽省青年大学生创新创业 工作研究重点课题招标立项工作的通知

各团市委,团省直工委,各直属高校团委:

为贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神,进一步加强全省青年大学生创新创业工作研究,推进新常态下青年大学生创新创业工作的整体水平和理论创新,推动高校共青团战线形成"全团抓研究"的生动局面,安徽省青年大学生创新创业能力培养工作研究发展中心拟开展 2016 年安徽省青年大学生创新创业工作研究课题招标立项工作。现将有关事宜通知如下。

一、课题说明

重点课题集中围绕当前青年大学生创新创业工作战略性、前瞻性的难点和热点问题进行研究。参见 2016 年安徽省学校共青团青年大学生创新创业工作研究课题指南(附件1)。

2016 年度拟公开招标立项 5 项重点课题,每项课题资助经费 5000 元,研究周期为 1 年。课题成果应有较强的政策理论创新和实践指导价值,在中文核心期刊、国家级以上重要报纸理论版发表,或编写成不少于 5 万字的案例集、书稿。在结项后根据课题完成和鉴定结果发放结项通知书并拨付资助经费。

二、申报对象

全省各高校团委、各地市、县级团委,及关注青年大学生创

新创业研究机构均可申报。课题组可依托高校研究所(中心),邀请长期关注研究高校共青团工作的有关专家、学者牵头或参与。

三、申报要求

- 1. 课题研究应做到主题突出、观点鲜明、资料翔实、数据准确、论证充分、逻辑严密、方法科学,既要在研究意义上有论述,也要在实施效果上有论证,在理论创新上有建树,在对策建议上有深度,能够为推动高校青年大学生创新创业工作发展提供重要参考。
- 2. 课题申请人填写好《安徽省青年大学生创新创业工作研究重点课题申请书》(附件2), 打印成纸质申报材料一式二份, 寄送至安徽省青年大学生创新创业能力培养工作研究发展中心办公室, 地址: 安徽省马鞍山市安徽工业大学(秀山校区)团委, 邮编: 243032。 电子申报材料同时发送至研究中心邮箱tuanwei@ahut.edu.cn。
- 3. 申报截止时间为 2016 年 11 月 30 日,以寄送申报材料的邮戳日期为准。

课题立项评审工作拟定于 2016 年 12 月上旬进行。2016 年 12 月中旬,招标立项结果将在"共青团安徽省学生工作网"和"安徽学联"微信公众平台上公布。

四、课题管理

课题管理按《安徽省青年大学生创新创业工作研究课题管理办法》(附件3)管理。

— 2 —

五、专家选聘

为做好招标课题评审及管理工作,学校部和中心拟面向高校、青年大学生创新创业机构或企业选聘 10--15 位研究员。研究员需对青少年与青少年工作、青年大学生创新创业工作等较为熟悉,有讲授青年大学生创新创业工作、出版创新创业专著或从事创新创业工作经历;一经聘用,将由共青团安徽省委员会颁发聘书,优先参与安徽省青年大学生创新创业工作课题研究和评审工作,优先推荐申报全国学校共青团工作研究课题。

请各高校团委、各团市委在本校、本地范围内进行积极推荐,并在2016年10月31日前将符合条件的研究员名单、近照电子版、情况简介、联系方式发送至中心邮箱tuanwei@ahut.edu.cn。

未尽事宜请与安徽工业大学团委联系。

联系人: 祝小迁; 联系电话: 0555-2315155

附件: 1.2016 年安徽省青年大学生创新创业工作研究课题指南

2.安徽省青年大学生创新创业工作研究重点课题申请书

3.安徽省青年大学生创新创业工作研究课题管理办法



